[image: image1.jpg]

Глава администрации Первомайского района города Пензы

ПРИКАЗ

	от
	19.01.2018
	 №
	48-р

О внесении дополнений в приказ главы администрации Первомайского района города Пензы от 03.06.2013 № 286-р «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации Первомайского района города Пензы»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Первомайского района города Пензы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь ст. 45 Устава города Пензы,
приказываю:

1. Внести в порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации Первомайского района города Пензы, утвержденный приказом главы администрации Первомайского района города Пензы от 03.06.2013 № 286-р следующие дополнения:

1.1. Дополнить порядок пунктами 15 – 18 следующего содержания:

«15. Структурное подразделение администрации района, разработавшее проект нормативного правового акта (за исключением проектов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера), в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов размещает на официальном сайте администрации города Пензы (http://www.penza-gorod.ru), раздел районы города Пензы, подраздел Первомайский район в сети Интернет проект с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы а также разработчика проекта нормативного правового акта, его почтового адреса, телефона, факса и адреса электронной почты в течение рабочего дня, соответствующего дню направления проекта на правовую экспертизу главному специалисту-юрисконсульту.
16. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы не может превышать восьми рабочих дней с момента размещения проекта на официальном сайте в сети Интернет.

По истечении срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект удаляется с официального сайта в сети Интернет.

17. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер.

18. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы подлежит обязательному рассмотрению разработчиком проекта нормативного правового акта, которому оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».
2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя главы администрации Н.В. Озерову.
Глава администрации

   Л.Г.Белякова